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 1. Att tänka på för säkerhets skull 

 2. Produktbeskrivning 

Vi gratulerar till ert köp av ett vattenfilter från Renton vattenrening. Följ dessa instruktioner för mon-
tering så kommer ditt nya vattenfilter att fungera länge och väl. 
 
Vattenfiltret bör installeras av behörig VVS-installatör. Endast original-utbytesdelar från Renton vat-
tenrening får användas. 

Tekniska data: 
Arbetstryck:  2-6 bar 
Max temperatur: 50 °C 
Elanslutning:  230/12V, 50Hz 
Röranslutning:  22/28 mm 
Reningskapacitet: upptill 35 liter/min 
Backspolningsbehov: 20 liter/min 

 3. Anslutningar 

Alla dessa filter är jonbytare där icke önskvärda joner uppsamlas av filtermassan som sedan rege-
nereras (återladdas) med en saltlösning när den är mättad. Det är viktigt att det alltid finns vatten 
och avhärdningssalt i salttanken. Filtren fyller automatiskt på nytt vatten i salttanken efter varje re-
generering. 
 
AVHÄRDARE - KA-12, KA-44, MINI / MIDI / MAXI 
Filter med katjonbytare. Reducerar kalcium, magnesium samt mindre mängder järn & mangan. 
 
HUMUSFILTER - HM-12, HM-44, NIHM-44 
Anjonbytare. Reducerar humus. 
 
NITRATFILTER - NI-44, NIHM-44 
Anjonbytare. Reducerar nitrat & nitrit. 
 
URANFILTER - UA-44 
Anjonbytare. Reducerar uran. 
 
KOMBIFILTER KAKDF-44 
Kombinerad katjonbytare samt KDF-85 filtermedia. Reducerar järn, mangan, svavelväte, kalcium 
och magnesium. 
 
KOMBIFILTER KANKDF-44 
Kombinerad katjon- & anjonbytare samt KDF 85 filtermedia. Reducerar järn, mangan, svavelväte, 
kalcium, magnesium samt humus. 
 
KOMBIFILTER KAH-44 
Kombinerad katjon- anjonbytare, reducerar humus, kalcium och magnesium. 



 4. Installationsanvisning - Steg 1 (ihopmontering) 

Filtret kommer i fyra delar: backspolningsautomatik, toppdistributör, filtertub med filter-
massa och salttank. Om du har ett filter i kabinett så kan du gå direkt till nästa steg tag 
dock först bort eventuell luftfyllt transportskydd i kabinettet. 
 
Toppdistributören alternativt filtervakten om det är ett  
kombifilter KAKDF eller KANKDF monteras på  
automatiken med bajonettfattning se bild: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ta bort locket på filtertuben och ta bort tejpen som skyddar röret i tuben. Centrera röret i 
tuben med ett stadigt grepp och skaka tuben tills röret är helt centrerat, i transporten kan 
röret ha mist sin position: 

 
Centrera tubröret i toppdistributören, smörj in automatikens o-ring som tätar mot filter-
tuben samt övriga o-ringar om det behövs med det medföljande silikonfettet (liten påse 
med vitt fett) och skruva sedan fast den: 

 
Anslut slangen från salttanken till automati-
ken: 
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 5. Installationsanvisning - Steg 2 (programmering av ventil) 

Anslut backspolningsautomatiken till ett eluttag. Kontrollpanelen hamnar nu i grundläge. 
Kontrollpanelen har ett inbyggt knapplås, tryck ned knappen ”MENU” tills ett ”pip” hörs för att 
låsa upp kontrollpanelen och tryck en gång till på ”MENU” för hamna i inställningsläge. För att 
växla mellan de olika inställningslägena trycker du ”PIL UPP” eller ”PIL NED”. Tryck på 
”REGEN” för att ändra vald inställning, Ändra värde med pilarna och tryck ”REGEN” för att 
återgå. Kontrollpanelen återgår automatiskt till grundläget efter en stunds inaktivitet. Följ in-
struktionerna nedan för att programmera ventilen.  

Kontrollpanel - knappar 
 
1. MENU 
2. REGEN 
3. PIL UPP 
4. PIL NED 

Steg 1 -  Regioninställning, Aktuellt datum & tid 
Gå till ”Regioninställning” (REGION i menyn) 
Ändra värdet till ”METRIC” 
 
 
 
 
 
 
 
Gå till ”tidsinställningsläge” (TIME i menyn) 
Ställ in aktuell tid. 

Steg 2 - Regenereringsintervall 
Gå till ”Regenereringsinställningsläge” 
Detta läge kan vara märkt: 
METER OVERRIDE, CALENDER CLOCK, METER IMMEDI-
ATE eller METER DELAYED 
Renton rekommenderar läget ”METER OVERRIDE”, då rege-
nererar filtret efter en förprogrammerad volym förbrukat vatten 
men om denna volym ej uppnåtts regenererar filtret efter en 
förprogrammerad dygnsintervall. Se avsnitt 8 ”Filterkapacitet” 
för att ställa in rätt värden för ditt filter. 
 
CALENDER CLOCK 
Tidsstyrd regenerering. Vid denna inställning anger man end-
ast dygnsintervall mellan regenereringarna. Tidpunkt för rege-
nerering skall även ställas in. 
 
METER IMMEDIATE & METER DELAYED 
Volymstyrd regenerering. Ställ in önskad volym mellan regene-
reringarna. Vid METER IMMEDIATE regenererar filtret omedel-
bart då inställd volym vatten förbrukats. Vid METER DELAYED 
regenererar filtret vid nästföljande tidpunkt för regenerering. 
Tidpunkt för regenerering måste alltså ställas in. 

1 
 
2 

13:48 
M08.00T 

METER 
OVERRIDE 

CALENDER 
CLOCK 

METER 
IMMEDIAT 

METER 
DELAYED 

TIME 
15:55 
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 5. Installationsanvisning - Steg 2 Fortsättning 

 6. Installationsanvisning - Steg  3 (inkoppling) 

Installationsplats: 
Vattenfiltret skall installeras efter tryckkärl och efter eventuellt järnfilter/partikelfilter. 
 
Eluttag samt avlopp krävs vid installationsplatsen. Placera vattenfiltret så att avståndet mellan 
ventilen och avloppet blir så kort som möjligt. 
Temperaturen i installations utrymmet får ej understiga +1°C eller överstiga +49°C. 
 
Checklista före installation: 
 Kontrollera att filtret ej har skador. 
 Kontrollera att vattenkvalitén ej har förändrats. 
 Se till att vattenpumpens kapacitet uppfyller filtrets flödestryckkrav. 
 Ditt avlopp ska kunna svälja backspolningsvattnet. 
 Hydrofor/hydropress har rätt lufttryck. 
 Filter är ställt i bypass vid service eller annat arbete med anläggningen. 
 Kontakten ska inte sitta i innan installationen. 
 
Anslutning till avlopp: 
Dra en 1/2” ledning till avloppet. Om avståndet till avloppet är över 4m bör en grövre dimension 
monteras. Lämna alltid ett luftrum mellan ledning och avloppet. Anslutningen till avloppet sitter 
ovanför de två in– och utgångarna för vattnet på ventilens baksida. Anslut även överfyllnads-
skyddet på salttanken till avlopp. Max 2 m slang av typ trädgårdsslang sedan måste man gå upp 
i dimension. 
 
Anslutning inkommande och utgående vatten: 
Vid högre tryck (6 bar eller högre) monteras reduceringsventiler. 
Anslut filtret med flexslangar efter tryckkärl, pilarna på förbikopplingsventilerna visar inkommande 
och utgående vatten till filtret. 

Steg 3 - Dygns- samt volymintervall 
Dygnsintervall ställs in vid METER OVERRIDE samt CALEN-
DER CLOCK och benämns REG. DAYS i menyn. Standard-
värde är 07 dagar. 
 
Volymintervall ställs in vid METER IMMIDIATE, METER 
DELAYED samt METER OVERRIDE och benämns REG. CAP. 
i menyn. Standardvärde är 05.00 vilket innebär att regenerering 
sker efter 5000 L förbrukat vatten. 
 
Tidpunkt för regenerering benämns REG. TIME i menyn och 
ställs in vid METER OVERRIDE, CALENDER CLOCK samt 
METER DELAYED. Välj en tidpunkt på dygnet då ni normalt ej 
förbrukar vatten. 

REG DAYS 
07 

REG. CAP. 
M05.00T 

REG. TIME 
02:00 

I inställningsmenyn ges även möjlighet till att ändra tidsåtgången för de olika lägena i regenererings-
processen men dessa bör endast ändras efter rådgivning från Renton vattenrening. 
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 6. Installationsanvisning - Steg  4 (uppstart) 

Häll i vatten i saltbehållaren. 7 liter för Kabinettfilter 12, 10 liter kör Kabinettfilter 20 samt 15 liter 
för 44-filter. 
Spola systemet med filtret i förbikopplat läge tills vattnet är klart. Kontrollera att det inte finns 
några läckage. Ställ filtret i backspolningsläge (se 9. Stegvis regenerering) 
Öppna ingående ventilen sakta så att det ej uppstår tryckstötar. 
Spola ur alla luft. Stäng inkommande vatten i 5 min och öppna igen och spola ut eventuell luft som 
nu kommit upp, spola tills vattnet blir klart. 
Ställ filtret i Saltsugningsläge (se 9. Stegvis regenerering) och kontrollera att filtret suger upp vat-
ten från salttanken, låt det suga upp nästan allt vatten.  
Ställ filtret i Återfyllningsläge (se 9. Stegvis regenerering) och kontrollera att filtret fyller på vatten i 
saltbehållaren. 
Fyll på vatten till samma nivå som tidigare och fyll på avhärdningssalt i saltbehållaren (2/3 kan fyl-
las) vänta 2 timmar. Tryck och håll nere ”Regen” knappen för att påbörja en hel regenerering. Nu 
är filtret redo att tas i drift. Öppna utgående ventil. Testa vattenkvalitén för att säkerställa att filtret 
fungerar. 
Under de första 2-3 veckorna kan vattnet efter filtren med anjonbytarmassor avge en annorlunda smak och 
lukt. Detta är inte farligt och flera behandlingar med citronsyra kan påskynda avlägsnandet av detta. 

 7. Felsökning & Underhåll 

”Filtret backspolar vid fel tidpunkt.” 
Orsak: Antagligen orsakat av strömavbrott. 
Lºsning: Stªll in programvaran enligt manualen.  
 
”Vattnet blir ej rent.” 
Orsak: Kan antingen bero på att det är slut på salt eller att filtermassan är mättad. 
Lºsning: Se till att du fyllt p¬ med tillrªckligt mycket salt och starta en regenerering. Om detta inte 
hjªlper, byt filtermassan. 
 
”Det kommer inget vatten och/eller vattnet ªr missfªrgat efter regenerering.” 
Orsak: Pumpen har stannat eller filtret har blivit igensatt, och är således överbelastat.  
Lºsning: Byt filtermassa. 
 
Vattenfiltret ska alltid ha tillgång till salt. 
Finns det järn, mangan i vattnet måste filtret underhållas med extra tillsättning av 5 dl citronsyra 1 
gång per kvartal eller vid behov. 
Alla filter ska regelbundet ses över och göras rent i ”filterhusejektor” 1 gång per år se bild nedan: 

Sil samt de två vita plastdelarna skall 
rengöras 
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 7. Felsökning & underhåll 

”Filtret suger ej vatten fr¬n salttanken” 
Se till att det finns minst 10 liter vatten i salttanken. 
Lokalisera sedan om problemet sitter i backspolningsautomatiken eller i salttanken genom att 
lossa slanganslutningen från salttanken vid ingången till automatiken och provsug lite vatten. Om 
det kommer vatten så ligger felet i automatiken. Öppna locket till injektorhuset och ta ur samt ren-
gör injektorn och sil med citronsyralösning. Kontrollera också att det inte ligger partiklar i injektor-
huset. Montera tillbaka allt och påbörja en regenerering. Om filtret fortfarande inte suger vatten så 
kan man lossa kopplingen för slanganslutningen och kontrollera att det inte finns partiklar varken 
vid insuget eller i anslutningen på slangänden. Kontakta Renton vattenrening om problemet inte 
är löst. 
Om felet istället ligger i salttanken så kan man i första hand prova att röra lite på flottören upp och 
ner samt åt sidorna för att se om den har hamnat i fel position. Om inte det hjälper kan man lossa 
och ta upp röret med flottören och kontrollera att det inte finns några partiklar i vägen samt att det 
är fritt flöde genom röret. Längst ner på röret sitter en behållare med en kula. Denna har till uppgift 
att förhindra luft från att sugas upp när allt vatten i tanken är slut, kontrollera att kulan kan röra sig 
fritt. Montera tillbaka allt och provsug upp vatten igen. Om felet kvarstår efter dessa åtgärder, kon-
takta Renton vattenrening för support. 
 
”Vattnet smakar annorlunda.” 
Ibland kan vattnet få en annorlunda smak och lukt efter installation, detta är normalt och avtar ef-
ter några dagars användning. För att påskynda processen kan man tillsätta citronsyra i salttanken 
och genomföra ett par regenereringar efter varandra. 2 dl löst i 1 liter vatten brukar vara lagom 
dosering, se till att hälla lösningen i vattnet i salttanken och ej över saltet. 
 
”Jªrn/Mangan/Kalk/Humus/Svavelvªte kvar efter filtrering.” 
Prova i första hand att regenerera filtret med citronsyralösning, se ovan. 
Kontrollera att filtret suger upp saltlösning och att vatten kan flöda fritt ur backspolningsutloppet. 
Kontrollera att filtret återfyller vatten till salttanken. 
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 8. Filterkapacitet 

Det är viktigt att filtret konfigureras efter ditt vatten. Se våra rekommendationer nedan. 
 
Avhärdare KA-, & Kombifilter KAH-, KANI- 
Förekommer järn eller mangan skall filtret regenerera vartannat dygn. I annat fall kan flödesstyrd re-
generering ställas in enligt nedanstående tabell. Andra joner i vattnet kan attraheras av filtermassan 
därför kan kapaciteten behöva justeras nedåt. Anges i antal liter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Humusfilter HM-12, HM-20, HM-44 
Förekommer järn eller mangan skall filtret regenerera vartannat dygn. I annat fall var sjunde dag  el-
ler efter förbrukad volym vatten. Då det är svårt att beräkna kapaciteten utifrån en vattenanalys re-
kommenderar vi att ni provar er fram för att nå bästa flödesstyrda regenerering. 
 
Kombifilter KAKDF-20, KAKDF-44, KANKDF-20, KANKDF-44 
Regenerering vartannat dygn. 
 
Uranfilter UA-20, UA-44, Nitratfilter NM-20, NM-44 & Kombifilter NIHM-44 
Förekommer järn eller mangan skall filtret regenerera vartannat dygn. I annat fall vart sjunde dygn. 
 
 
Eftersom fler faktorer ªn vattnets h¬rdhet samt fºrekomst av jªrn och mangan p¬verkar filtermassans 
upptagningsfºrm¬ga skall ovan angivna intervall ses som generella rekommendationer och i vissa fall 
kan man behºva fºrkorta eller fºrlªnga dem. 

Vattnets 
hårdhet i 

dH° 

KA-12, 
KAH-20, 
KAH-44, 
KANI-44 

 

KA-20 
 

KA-44, 
KAH-54 

 

KA-1665 
 

KA-1054 KA-54, 
KA-1354 

6 4 100 9 000 13 000 53 000 21 000  

7 3 500 8 000 11 000 45 000 18 000  

8 3 100 7 000 10 000 40 000 16 000  

9 2 700 6 300 8 500 35 000 14 000  

10 2 500 5 500 8 000 32 000 12 500  

11 2 200 5 000 7 200 29 000 11 500  

12 2 000 4 500 6 500 26 000 10 500  

13 1 900 4 200 6 000 24 500 9 500  

14 1 700 4 000 5 600 22 500 9 000  

15 1 600 3 800 5 200 21 000   

16 1 500 3 500 5 000 20 000   

17 1 400 3 300 4 700 18 500   

18 1 350 3 100 4 400 17 500   

19 1 300 3 000 4 200 16 500   

20 1 200 2 800 4 000 16 000   

21 1 150 2 600 3 800 15 000   

22 1 100 2 500 3 600 14 000   

23 1 050 2 400 3 400 13 500   



9. Manuell regenerering & stegvis regenerering 

Du kan enkelt påbörja en regenerering genom att låsa upp kontrollpanelen med ”MENU” knap-
pen och sedan hålla ner ”REGEN” knappen. Du får nu möjligheten att välja mellan direkt 
(IMMEDIATE) eller fördröjd (DELAYED) regenerering. Direkt regenerering påbörjas direkt och 
fördröjd påbörjas vid den tidpunkt som är inställd i INSTÄLLNING STEG 2. Tryck ned ”REGEN”-
knappen, nu börjar lägesvalet att blinka. Välj läge med piltangenterna och tryck därefter ned 
”REGEN”-knappen. Tryck sedan på ”MENU”-knappen för att aktivera valet. Om du valt IMMEDI-
ATE så startar regenereringen efter några sekunder och vid DELAYED så inträffar regenere-
ringen vid vald tidpunkt. 
Tryck ”Pil ned” för att hoppa framåt i programmet. 
 
Regenereringen består av fyra steg. 
Steg 1. Backwash - Backspolning 
Filtret backspolar ur uppsamlade partiklar genom att låta vattnet passera filtermassan underi-
från och upp, ut i avloppet. 
Steg 2. Brine - Saltsugning 
Saltlösning sugs upp från salttanken och återladdar filtermassan. 
Steg 3. Rinse - Renspolning 
Filtermassan renspolas. 
Steg 4. Refill -  
Nytt vatten fylls på i salttanken. 
 
Automatiken är även utrustad med ett stort vrede som skall stå i läget SERV. vid normaldrift. 
Under regenerering så kommer vredet att vridas mellan de olika stegen i regenereringsproces-
sen. Man kan även forcera framåt i programmet genom att vrida vredet medurs. Det går också 
bra att generera filtret manuellt med vredet. 
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10. Justering av vattnets hårdhet 

För avhärdare och kombifilter kan man blanda i en del råvatten för att justera hårdheten på det 
renade vattnet. Använd  justerskruven som visas på bilden nedan. Vrid medsols för att öka in-
blandningen av ofiltrerat vatten och därmed öka hårdheten. 


